муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза
О.В. Гудкова города Георгиевска»
ПРИКАЗ
11.09.2024 г.№339

Об организации проведения мониторинга «Стартовая диагностика обучающихся первых классов»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральной образовательной программой начального общего образования (п. 19.37), утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», на основании приказа управления образования администрации Георгиевского муниципального округа от 11.09.2024 г №1918 «Об организации проведения мониторинга «Стартовая диагностика обучающихся первых классов» на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2024/25 учебном году», в целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся первых классов муниципальных общеобразовательных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и организации своевременной работы, направленной на их коррекцию
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: bookmark0]Провести в 2024/25 учебном мониторинг «Стартовая диагностика обучающихся первых классов» в период с 23 сентября по 27 сентября 2024 года.
2. [bookmark: bookmark1]Назначить школьным координатором проведения мониторинга стартовой диагностики обучающихся первых классов Бабаян М.Э.
3. [bookmark: bookmark2]Бабаян М.Э., школьному координатору:
3.1. [bookmark: bookmark3]Организовать проведение в 2024/25 учебном году мониторинга «Стартовая диагностика обучающихся первых классов» в период с 23 сентября по 27 сентября 2024 года.
3.2. [bookmark: bookmark4]Довести до сведения учителей 1-х классов материалы по проведению стартовой диагностики первых классов в срок не позднее 20 сентября 2024 года.
3.3. [bookmark: bookmark5]Обеспечить конфиденциальность данных по проведению мониторинга «Стартовая диагностика обучающихся первых классов».
3.4. [bookmark: bookmark6]Обеспечить контроль за проведением мониторинга «Стартовая диагностика обучающихся первых классов».
3.5. [bookmark: bookmark7]Зафиксировать результаты конкретного участника только на уровне общеобразовательного учреждения для предоставления родителям (законным представителям) обучающихся первых классов.
3.6. [bookmark: bookmark8]Предоставить муниципальному оператору аналитический отчет по форме и в сроки, установленные муниципальным оператором.
3.7. [bookmark: bookmark9]Предоставить в управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края не позднее 27 сентября 2024 года:
· [bookmark: bookmark10]приказ о проведении мониторинга «Стартовая диагностика обучающихся первых классов» в 2024/25 учебном году в общеобразовательном учреждении;
· [bookmark: bookmark11]информацию о школьном координаторе проведения мониторинга «Стартовая
диагностика обучающихся первых классов» 16 сентября 2024 года (приложение);
· [bookmark: bookmark12]расчетные таблицы;
· [bookmark: bookmark13]справка (контекстный анализ качества подготовки к обучению для различных групп обучающихся и конкретные предложения для каждой группы).
4. [bookmark: bookmark14]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Бабаян М.Э.

Директор МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска
Е.С. Яхина

С приказом ознакомлены:              «	» сентября 2024 г.
М.Э. Бабаян